
1 

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 19 DEL 22.03.2024 

 

Oggetto: Acquisto n. 600 microchip - Affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b, del D.lgs. 

n. 36/2023.- 

 

Il giorno 22 del mese di marzo dell’anno 2024, alle ore 14.30, presso la sede sita a S. Vito dei Normanni in 

viale della Libertà n. 23, si è riunito, a seguito di convocazione da parte del Presidente del Comitato di 

gestione dell'A.T.C. BR/A, P.A. SCALERA Fernando Luigi, il Comitato di Gestione dell’A.T.C. BR/A 

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regione n. 491 del 23 ottobre 2023. 

Incaricato della redazione del presente verbale è il Segretario-Tesoriere, Geom. MICCOLI Arcangelo. 

Sono presenti i Signori: 

 

Hanno giustificato la propria assenza i Componenti ARGENTIERI Luigi, CAFORIO Giuseppe, CICCARESE 

Elio e NAPOLITANO Antonella. 

Essendoci il numero legale, ai sensi dell’art. 9 del R.R. n. 5/2021, la seduta è validamente costituita ed idonea 

a deliberare. 

N. COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 ARGENTIERI Luigi ARCICACCIA  X 

2 CAFORIO Giuseppe COLDIRETTI  X 

3 CICCARESE Elio PROVINCIA  X 

4 D’AMICO Luigi C.I.A. X  

5 LARICCIA Michele Tommaso PROVINCIA X  

6 MICCOLI Arcangelo A.N.L.C. X  

7 MONETTI Mario Ciro F.I.D.C. X  

8 NAPOLITANO Antonella EKOCLUB  X 

9 SCALERA Fernando Luigi CONFAGRICOLTURA X  

10 VINCI Vito E.N.D.A.S. X  

   TOTALE 06 04 



2 

Sono assenti i componenti del Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto: 

 Che con delibera n. 10 del 23.02.2024 del Comitato di gestione è stata indetta l’Indagine di mercato per 

acquisire manifestazioni di interesse alla procedura di richiesta di preventivo per procedere 

all’affidamento della fornitura di lepri adulte, di cattura argentine da consegnare entro il 30 aprile 2024 a 

fini di ripopolamento faunistico, dell’importo di €. 67.622,95, oltre IVA, per il territorio destinato alla 

caccia programmata della provincia di Brindisi, con la previsione che l’importo potrebbe aumentare in 

caso di utilizzo in regime di avvalimento dei fondi regionali pari ad €. 20.491,80, oltre IVA, per le Zone di 

Ripopolamento e Cattura e le Oasi di protezione della provincia di Brindisi; 

 Che il capitolato tecnico, approvato con la suddetta delibera n. 10 del 23.02.2024, prevede che la ditta 

aggiudicataria dovrà apporre, alla presenza della Commissione e del Veterinario incaricati dall’A.T.C., i 

microchip forniti dall’A.T.C. alle lepri che verranno ritenute idonee dagli stessi; 

Preso atto: 

 Che l’A.T.C. BR/A ha trasmesso, a mezzo pec, in data 07.03.2024, alle seguenti ditte una richiesta di 

preventivo per la fornitura di n. 600 Transponder sottocutanei per lepri (Siringa monouso con microchip 

iniettabile sottocute per piccoli animali, biocapsula di vetro, FDX-B ISO 11784 e 11785, canula - ago - 

monouso), confezione sterilizzata EO con etichette con stampa matricola in chiaro e barcode: 

1. DYASET S.R.L. - dyaset@pec.it; 

2. GHISLANDI & GHISLANDI - ghislandi@pec.ghislandi.it; 

3. MEDI NOVA - medi.nova@pec.it; 

4. O.PI.VI. S.R.L - opivi@legalmail.it; 

5. PL FARMA - plfarmasrl@legalmail.it; 

6. ZIBONI TECHNOLOGY SRL - certificata@pec.zibonitechnology.com; 

 Che la richiesta di preventivo prevedeva espressamente che, per poter essere presi in considerazione, i 

preventivi dovessero pervenire, entro le ore 12 del 13.03.2024, a mezzo pec, al seguente indirizzo 

atcbra@pec.it; 

 Che entro il termine delle ore 12 del 13.03.2024 sono pervenuti i preventivi delle seguenti ditte, trasmessi, 

a mezzo pec all’indirizzo atcbra@pec.it: 

N. 

PROT. 

DATA E ORA DI 

TRASMISSIONE 
DITTE 

CODICE 

PRODOTTO 

IMPORTO 

UNITARIO 

+ IVA 

302 08.03.2024 – 12:06 DYASET S.R.L. AV2329/FX €. 1,49 

303 08.03.2024 - 12:21 O.PI.VI. S.R.L OT100M €. 2.00 

307 13.03.2024 – 11:17 - 
ZIBONI TECHNOLOGY SRL 8BS2 €. 2.80 

308 13.03.2024 – 11:23 

 



3 

 Che mentre le offerte delle ditte DYASET S.R.L. e O.PI.VI. S.R.L sono comprensive delle spese di 

spedizione, la ditta ZIBONI TECHNOLOGY SRL ha previsto una aggiunta di €. 30,00 + iva di spese di 

spedizione; 

Considerato: 

 Che l’A.T.C. ha acquisito per le ditte DYASET S.R.L., O.PI.VI. S.R.L e ZIBONI TECHNOLOGY SRL i 

seguenti documenti: 

 Dichiarazione sostitutiva di certificazione di cui all’art. 46 del DPR 445/2000 di non trovarsi nelle 

condizioni di esclusione previste dagli articoli 94 e 95 del D.lgs 36/2023; 

 Dichiarazione sostitutiva di certificazione di cui all’art. 46 del DPR 445/2000 relativa alla 

“Tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136/2010”; 

 Informativa Privacy; 

 Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità; 

 Che il prezzo più basso è quello della ditta DYASET S.R.L., che ha offerto un importo unitario pari ad €. 

1,49, compreso spese di spedizione, esclusa iva; 

 Che l’A.T.C. ha acquisito, attraverso l’interrogazione on line sul portale dell'INPS/INAIL, il D.U.R.C. 

della ditta DYASET S.R.L. (INPS_39553818) che risulta REGOLARE; 

D E L I B E R A 

1) Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b, del D.lgs. n. 36/2023, alla ditta DYASET S.R.L. 

(P.IVA 01380990380), la fornitura di n. 600 Transponder sottocutanei per lepri - Codice prodotto 

AV2329/FX - (Siringa monouso con microchip iniettabile sottocute per piccoli animali, biocapsula di 

vetro, FDX-B ISO 11784 e 11785, canula - ago - monouso), confezione sterilizzata EO con etichette con 

stampa matricola in chiaro e barcode per l’importo complessivo di €. 894,00 (euro 

ottocentonovantaquattro/00), compreso spese di spedizione, oltre iva; 

1) Di impegnare la somma di €. 894,00 (euro ottocentonovantaquattro/00), oltre iva, al punto 3, lettera c, 

della voce Uscite del Bilancio Preventivo 2024 assestato all’avanzo di gestione al 31.12.2023; 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

D I S P O N E 

1. Che copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibile e Tutela 

delle Risorse Forestali e Naturali”, per gli adempimenti di cui all’art. 11 comma 10 della Legge 

Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

2. Che copia della presente delibera venga inviata ai Sindaci Revisori dell’A.T.C. BR/A, per gli 

adempimenti di cui all’art. 10, comma 2, del Regolamento Regionale n. 5/2021; 

3. Che copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A, www.atcbra.it, 

ai sensi dell’art. 11, comma 9, della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.. 

 

La presente deliberazione è stata approvata all’unanimità secondo il seguente schema: 

Presenti     



4 

Astenuti    

Favorevoli    

Contrari    

 
Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che l’impegno di spesa pari ad €. 1.090,68 (euro millenovanta/68), qualificato con la presente, ha la 

copertura finanziaria al punto 3, lettera c della voce Uscite del Bilancio Preventivo 2024 assestato all’avanzo 

di gestione al 31.12.2023. 

 

Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 
 
 

La presente delibera si compone di n. 4 pagine  


		2024-03-22T16:09:47+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2024-03-22T16:11:48+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2024-03-22T16:29:16+0000
	Scalera Fernando Luigi


		2024-03-22T16:29:41+0000
	Scalera Fernando Luigi




